
２０２４年 4 月吉日 

お取引先様 各位 
 

ヨシモトポール株式会社 
取締役営業本部長 

神田陸雄 
 
 

ヨシモトポールグループ：物流 2024 年問題への対応につきまして 

 
 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別なお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、既に各種報道にもございます通り物流を取り巻く環境変化が著しい中、燃料費の高
騰に加え車両購入コスト・維持管理コスト・副資材の高騰他、本年４月より法令改正に伴う
コンプライアンス順守への対応（2024 年問題）が急務となっており、弊社ならびに協力会
社を含めドライバー確保に苦慮している状況です。 

弊社としましてはご満足頂けるよう運送効率向上に努めて参りますが、お取引先様各位に
おかれましても諸事情お察しの上、下記のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
謹白 

 
 ［ご協力のお願い］ 
１． 車両の確保    

（１４日前までのご依頼をお願い致します。） 
２． 夜間工事、工事付合い 

（ご指定時間より 4 時間以内のご協力をお願い致します。） 
３． 納入待機 

（荷待ち・荷役時間は 2 時間以内とし、更なる時間短縮にご協力をお願い致します。） 
 
その他、ご不明な点がございましたら、弊社担当者までお問い合わせください。 


